
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 11. února 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D., 

prof. MgA. Ivo Krobot, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Pavlína Spurná. 

Omluven: doc. Ing. David Strnad. 

 

I. Chod fakulty: 

 děkan poblahopřál prof. Krobotovi k získání Ceny města Brna za rok 2019 v oblasti 

Dramatických umění; 

 KD reflektovalo premiéru inscenace Faidřina láska (r. A. Bolfová), která se uskutečnila 6. 1. 

ve Studiu Marta.  

- KD rozhodlo, že inscenace bude reprezentovat DF JAMU na festivalu 

SETKÁNÍ/ENCOUNTER; 

 V nejbližší době je nutné rozhodnout o způsobu zakončení Absolventského festivalu v Divadle 

na Orlí vzhledem k absenci ročníku Muzikálového herectví příští rok. Řešení možnosti předání 

„karet“ studentům ateliéru Mgr. Petra Štěpána již letos. 

 informace děkana: 

- děkan informoval o průběhu schůzky s projektanty v souvislosti s rekonstrukcí půdy 

(zateplení a okna) na DF; 

- probíhá příprava realizace nákupu dodávky pro DF. Děkan seznámil přítomné 

s postupem práce a stávajícími návrhy; 

- děkan informoval o postupu práce v souvislosti se zapojením pedagogů specializace 

Fyzického divadla do výuky přijíždějících studentů v rámci programu ERASMUS+; 

- děkan informoval přítomné o žádosti doc. RNDr. Bohumíra Štědroně, CSc. o možnosti 

realizace vlastního profesorského řízení na DF; 

- děkan informoval přítomné o průběhu schůzky s kvestorkou ohledně realizace PR 

materiálů financované z nepřímých nákladů projektu ESF I, řešení spolupráce DF 

a rektorátu; 

 Kolegium projednalo žádost o případnou finanční podporu Salonu původní tvorby ze zdrojů 

DF. Akce bude podpořena v případě potřeby; 

 informace doc. Slavíkové: 

- RUV – 10. 2. ukončeno ukládání dat do RUV. Podklady jsou zpracovány k odeslání. 

Vzhledem k technickým problémům v systému budou 11. 2. data odeslána (spolupráce 

s doc. Chládkovou). Uloženo celkem 320 záznamů; 

– děkan ocenil nadstandartní výkon doc. Slavíkové a Bc. Drlíkové při sběru dat; 

- doc. Slavíková seznámila přítomné s výhradami ke stávajícímu systému RUV, KD 

projednalo další připomínky a poznámky k celkové koncepci kategorií RUV, systému 

sběru dat atd. Řešení možností propojení IS a RUV; 

- 22. 3. proběhne pracovní setkání zástupců fakult uměleckých VŠ na téma Artistic 

Research, organizované ve spolupráci DF a FAVU; 

- Komise pro specifický výzkum zasedá 11. 2. ve 14:00; doc. Slavíková upozornila na 

střet v pozicích (předseda komice a zároveň spoluřešitel); dle informací z rektorátu není 

možné směrnici nastavit jinak. KD diskutovalo možnosti řešení situace; 

- Doktorská konference – 12. 2. proběhne setkání s doktorandy; obsahem schůzky bude 

vytyčení témat konference, popř. řešení celé koncepce konference. Vzhledem k nutnosti 

zahájit přípravu realizace konference 2019 nebudou další podněty ze strany studentů 

doktorského studia po 12. 2. akceptovány;  

 KD projednalo návrh smlouvy s řešiteli SV – řešení problematických bodů 6 a 8 smlouvy 

(bod 8 – sankce pro řešitele); 

 

 

 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 informace doc. Chládkové: 

- OP3V II – doc. Chládková informovala přítomné o průběhu porad v souvislosti 

s přípravou nové dvojvýzvy, které proběhly 7. 2. (se zástupci studijního programu 

Divadlo a výchova) a 8. 2. (projektová porada na rektorátě);   

- 18. 1. ve 14:00 proběhne porada v souvislosti s dalším postupem prací na přípravě 

ESF II a ERDF II (děkan, doc. Chládková, doc. Strnad, MgA, Vodička, 

MgA. Rusňáková, MgA. Spurná); 

- Hostující pedagogové – náměty budou řešeny na kolegiu 18. 2.; nutná synchronizace 

plánu v souvislosti s plánovanými hosty v projektu ESF I.; 

  informace prof. Krobota: 

- prof. Krobot informoval přítomné o průběhu schůzky z 8. 2. (děkan, prof. Krobot, 

Mgr. Murlová) ohledně hostování inscenace Zítra to spustíme v Praze. KD odsouhlasilo 

termín hostování: 12. 5. 2019. Zájezd bude realizován ve spolupráci s Knihovnou 

Václava Havla; 

- informace o průběhu řešení realizace monodramat v Olomouci;  

- informace o termínech bakalářských projektu studentů režie:  

– a) 12. 2., 14:00, b) 14. 2., 17:00, c) 18. 2. 18:00; 

- informace ze setkání s Mgr. Marečkem;  

- prof. Krobot upozornil na problém s termínem AF v Divadle na Orlí a možnosti 

vynechání inscenace Zítra to spustíme z programu festivalu (není možné festival 

prodloužit kvůli zapojení prostor DnO v rámci festivalu Divadelní svět Brno). Díky 

velkému zájmu o inscenaci je možné její derniéru realizovat mimo DnO (možnosti 

budou upřesněny);  

 informace tajemníka: 

- rozpočet 2019 – 1. 2. proběhla ekonomická komise na rektorátě; na základě pokynů 

byly dodány podklady k rozpočtu DF pro rok 2019; 

- 11. 2. jednání Akademického senátu; 

- ukazatel D – rozpočet bude řešen na kolegiu rektora; v tuto chvíli rozpočet 650 tis.; 

- tajemník informoval o nabídce firmy Regionální vydavatelství s.r.o. v souvislosti 

s možnou propagací (inzercí) studijních programů a specializací v tištěných periodikách; 

KD projednalo možnosti takové inzerce; KD rozhodlo o nevyužití nabídky pro propagaci 

studijních programů na DF; 

- tajemník přítomné informoval o podnětu Mgr. Vodákové ohledně Ceny Evalda 

Schorma; uzávěrka nominací 31. 3. 2019; KD v nejbližší době rozhodne o nominacích 

za DF (prof. Krobot); 

- tajemník KD předal podněty od Mgr. Dědové: 

– MgA. Zetel bude také v následujícím ročníku ředitelem festivalu 

SETKÁNÍ/ENCOUNTER; 

– Nominace inscenace za JAMU: Faidřina láska (režie A. Bolfová); 

– Termín průvodu (Mgr. Dědová dodala také návrhy termínů) – termín 

v řešení (nutná diskuze s doc. Strnadem, dále setkání s garanty studijních 

programů o nejvhodnějším termínu); Na realizaci průvodu budou 

spolupracovat MgA. Vodičková a MgA. Kratochvílová; 

 KD schválilo účast doc. Strnada, Mgr. Daňkové a Bc. Drlíkové na semináři Práva 

a povinnosti studenta a správní řád (APUA), který se koná 5. 3.;  

 

II. Zahraniční oddělení: 

 ERASMUS+ 

- KD schválilo pobyty 14 studentům (studijní stáž), 7 studentům (pracovní stáž), 

11 zaměstnancům (pracovní stáž); 

- KD doporučuje oslovit ty studenty, kteří se již informovali o možnostech stáží mimo EU 

(tedy nesplňují podmínky programu); komunikaci s těmito studenty řeší Mgr. Lahodová; 

 

 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

III. Studijní oddělení: 

 děkan odsouhlasil žádost Z. Kernové (I. roč. Mg. DP) o přerušení studia kvůli realizaci 

studijní stáže v rámci programu ERASMUS+ na jiné univerzitě;  

 

IV. K projednání na příštím kolegiu: 

 Seznam hostujících pedagogů (realizace mimo ESF I); 
 

 

 

 

  
zapsala: MgA. Pavlína Spurná verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


